
28/12/2021 15:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1005558&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2021 (SRP) 
 

Às 15:27 horas do dia 28 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2021, referente ao
Processo nº 2684/2021-39, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO GOMES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: "Teclado"
Descrição Complementar: TECLADO USB: 1.1. Teclado para microcomputador PC; 1.2. Cor: preta; 1.3. Layout
padrão ABNT-2 (Português do Brasil, com 'ç'); 1.4. Conector USB; 1.5. Compatível com Windows 7 ou superior; 1.6.
Deve possuir teclado numérico; 1.7. Conector USB; Plug and play; 1.8. Construído em termoplástico de cor única;
1.9. Mínimo de 107 teclas em ângulo reto, com gravação permanente (a laser ou transferência a quente) das letras e
símbolos; 1.10. Durabilidade por tecla: 10 milhões de toques; 1.11. Design Resistente a derramamentos; 1.12.
Comprimento mínimo do cabo: 1,3 metros; 1.13. Bloco numérico separado das demais; 1.14. Teclas AltGr, Power Off,
Sleep, Insert e Delete; 1.15. Regulagem de inclinação; 1.16. Indicativo luminoso no teclado do status das
funcionalidades Num Lock e Caps Lock; 1.17. Garantia Mínima: 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 209 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 62,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,9000 e a
quantidade de 209 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2021
15:27:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 07.688.388/0001-04, Melhor lance: R$ 49,9000

Item: 2
Descrição: Mouse computador
Descrição Complementar: Mouse Computador Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio, Sensor: Laser,
Tamanho: Padrão,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 209 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/12/2021
09:03:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após recusas, não há mais
propostas para análise.

Item: 3
Descrição: Disco rígido removível
Descrição Complementar: Disco Rígido Removível Capacidade Memória: 4, Velocidade Transferência: 6, Interface:
Sata, Velocidade: 5.400,



28/12/2021 15:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1005558&acao=A&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 750,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,70
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

22/12/2021
15:49:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após recusas, não há mais
propostas para análise.

Item: 4
Descrição: Disco Magnético
Descrição Complementar: Disco Magnético Memória: 240, Velocidade Transferência: 6.0, Aplicação: Informática,
Tamanho: 2.5, Modelo: Ssd, Características Adicionais: Memória Nand Flash, Trim/Smart, Windows Xp/Vista/7,
Interface: Sata Iii,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 286 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 313,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA R. O. ALMEIDA VENDA DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 260,0000 e a
quantidade de 286 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2021
15:27:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA R. O. ALMEIDA VENDA DE
ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.789.144/0001-53, Melhor lance: R$ 260,0000

Item: 5
Descrição: Câmera videoconferência
Descrição Complementar: Câmera Videoconferência Resolução: 1080, Tipo Lente: Foco Automático, Velocidade
Transmissão Vídeo: 30, Características Adicionais: Webcam, Microfone Duplo Unidirecional,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 138 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 516,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 335,0000 e a quantidade
de 138 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2021
15:27:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA,
CNPJ/CPF: 35.858.504/0001-21, Melhor lance: R$ 335,0000

Item: 6
Descrição: Transceiver
Descrição Complementar: Transceiver Tipo: P/ Cabeamento Ótico Sfp-Small Form-Factor Plug-In, Aplicação:
Conexão 1000base-Lx, Características Adicionais: C/Conector Lc P/Fibra Mono-Modo (Sm),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.669,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO , pelo melhor lance de R$
260,1480 , com valor negociado a R$ 260,1400 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item



28/12/2021 15:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1005558&acao=A&tipo=t 3/3

Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2021
15:27:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE
INFORMATICA E ELETROELETRO, CNPJ/CPF: 31.768.037/0001-98, Melhor lance: R$
260,1480, Valor Negociado: R$ 260,1400

Item: 7
Descrição: Transceiver
Descrição Complementar: Transceiver Tipo: P/ Cabeamento Ótico Sfp-Small Form-Factor Plug-In, Aplicação:
Conexão 1000base-Lx, Características Adicionais: C/Conector Lc P/Fibra Mono-Modo (Sm),
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.545,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO , pelo melhor lance de R$
297,3120 , com valor negociado a R$ 297,3100 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2021
15:27:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE
INFORMATICA E ELETROELETRO, CNPJ/CPF: 31.768.037/0001-98, Melhor lance: R$
297,3120, Valor Negociado: R$ 297,3100

Fim do documento


